Ihre Veranstaltung
in der ZaiBerei

2026



STEHEMPFANG

Magentratzerle, Partybrotchen mit Griebenschmalz, Krauterkase
und Obatzter

Lachs- und Schinkenquiche

Canapés mit Lachs, Schinken und Kase
Mini-Fleischkuchle

Weilwurst-Laugen-Spiefs

Gerostete Maultaschen-Strips (auch vegan maoglich)
Honigmelone mit gerauchtem Schinken
Lachs-Avocado-Tartar

Caprese — Tomaten mit Mozzarella und Pesto
Herzhafte Blatterteigtaschen
Krauter-Frischkase-Fladle-Rolle

Gemisesticks mit Dip

6,90 €
6,50 €
10,50 €
2,50 €
2,50 €
3,10 €
3,70 €
5,40 €
3,80€
2,90 €
2,90 €
2,90 €






SUPPEN & VORSPEISEN

Rinderkraftbriihe mit Fladle 5,40 €
Maultaschensuppe (auch vegan maoglich) 6,50 €
Gulaschsuppe 6,50 €
Kokos-Curryschaum-SUppchen (vegan) 6,50 €

+ Garnelen +1,90 €
Antipasti - marinierte Zucchini, Champignon, Paprika,

Oliven und Schalotten (vegan) 11,90 €
Vorspeisen-Salat 6,00 €
Brotkorb 1,90 €

Butter und Dip 1,90 €






HAUPTSPEISEN

Schweinefilet mit Pilzrahmsauce, Butterspatzle und Mandelbrokkoli

Rosa gebratenes Roastbeef mit Sauce Bernaise, Kartoffelgratin
und bunter Gemisepfanne

Wildgulasch mit Preiselbeerbirne, Semmelknodel und Apfelrotkraut
Schwabischer Sauerbraten mit Butterspatzle und Rotkraut
Schweinepfefferbraten an Rotweinsauce mit Butterspatzle

Lachsfilet auf Linsengemiise mit Kokoscurrysauce und,
Rosmarinkartoffeln

Zusatzliche Beilagen kénnen wir Ihnen auf Anfrage gerne anbieten

20,50 €

31,50 €
28,00 €
23,00 €
19,50 €

18,50 €

5,90 €



HAUPTSPEISEN VEGETARISCH/VEGAN

Kasespatzle mit geschmalzten Zwiebeln

Zucchinischnitzel auf Ratatouillegemuse mit Reis und Sauerrahmdip
Gebackener Fetakase auf Ratatouillegemuse

Ruccola-Risotto mit Rote-Beete-Gemise (auch vegan moglich)

Kichererbsenragout in Kokoscurrysauce mit Stkartoffeln
und Gemiise (vegan)

13,00 €
21,50 €
15,50 €
16,50 €

19,50 €






DESSERT

Apfelkuchle mit Vanillesauce 7,90 €
Kaiserschmarrn mit Apfelmus 7,90 €

Ofenschlupfer mit Vanillesauce 7,90 €









BUFFETANGEBOT

Salatbuffet
Karottensalat, Gurkensalat, Tomatensalat, Maissalat, Kartoffelsalat,
Blattsalate mit Vinaigrette und Partybrotchen

Rustikales Buffet
Roastbeef und Schweinefilet mit Rotweinsauce, Gemisebratlinge
(vegetarisch oder vegan) mit Krauterdip, Marktgemuse,
Spatzle und Kartoffelgratin
+ Lachsschnitte

Grillparty mit Salatbuffet

Putensteak, Rindersteak, Schweinenackensteak, Grillkase,
Grillsaucen und Krauterbutter, Marktgemise und Kartoffelgratin
+ Garnelenspief’e

Dessertbuffet
Schokoladenmousse, Rote Griitze, frischer Obstsalat und
Apfelkuichle mit Vanillesauce

Kise- und Wurstbuffet
Bunte Kase- und Hartwurstauswahl mit Trauben, Niissen und Brot

10,20 €

35,00 €
+8,30€

41,50 €
+8,50 €

11,50 €

12,80 €






APERITIV

Blanc de Noir Sekt brut 0,751 29,00 €

0,751 25,00 €

Secco
0,751 25,00 €

Perlant (alkoholfrei)






ROTWEINE

Lemberger mit Trollinger

Trollinger trocken, Cannstatter Zuckerle
Lemberger trocken

Samtrot

Munus trocken, Rotwein-Cuvée

Merlot Reserve trocken

Spatburgunder Reserve trocken
Lemberger Reserve trocken

Cuvée L trocken

0,751
0,751
0,751
0,751
0,751
0,751
0,751
0,751
0,751

19,50 €
19,50 €
24,00 €
24,00 €
24,00 €
29,00 €
29,00 €
29,00 €
32,00 €



ROSEWEINE

Roseé

Trollinger Rosé trocken
Blanc de Noir

Rosé (alkoholfrei)

0,751 19,50 €
0,751 19,50 €
0,751 19,50 €
0,751 19,50 €



WEISSWEINE

Riesling feinherb

Riesling trocken, Cannstatter Zuckerle
Grauer Burgunder trocken

Weilser Burgunder mit Chardonnay trocken
Munus trocken, WeiRwein-Cuvée
Gewdlrztraminer Reserve

Riesling Reserve trocken, Cannstatter Zuckerle

0,751
0,751
0,751
0,751
0,751
0,751
0,751

19,50 €
19,50 €
24,00 €
24,00 €
24,00 €
29,00 €
29,00 €






BIER

Stuttgarter Hofbréu Pilsner
Radler
Hefeweizen

Alkoholfreies Bier

0,31
0,31
0,51
0,331

4,80 €
4,80 €
5,50 €
4,80 €



ALKOHOLFREIES

Mineralwasser still/spritzig 0,51
Traubensaft 0,251
Traubensaft-Schorle 0,251

Cola, Cola light, Fanta 0,251

4,80 €
3,90 €
3,90 €
3,90 €



HEISSGETRANKE

Hafele Kaffee
Cappuccino
Espresso

Tee

3,90 €
3,90 €
3,00€
3,90 €



HOCHPROZENTIGES

Tresterbrand
Hefebrand aus dem Holzfass

Williams Christ Birnenbrand

LONGDRINKS

Je zwei zur Auswahl:
Wodka Lemon
Wodka Orange
Whisky Cola

Aperol Spritz

Gin Tonic

Hugo

2 cl
2 cl
2cl

0,21
0,21
0,21
0,21
0,21
0,21

4,90 €
4,90 €
4,90 €

8,90 €
8,90 €
8,90 €
8,90 €
8,90 €
8,90 €



ZUSATZINFORMATIONEN

Kinderermafigungen:
1 bis 6 Jahre — frei
7 bis 12 Jahre — 5,00 € Nachlass auf das Gesamtmenu

Musik im Aufenbereich bis 22:00 Uhr

Musik im Innenbereich bis 2:00 Uhr
(ab 24:00 Uhr gedampft)

Last order 2:00 Uhr

Raummiete 350,00 €
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